ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-XPVPHC      Bình Định, ngày      tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thương mại

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính và Nghị

định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 185/2013/NĐ-CP ngày 15/11/2013 của Chính phủ quy

định  ử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động thương mại, s n  u t, bu n bán

hàng gi , hàng c m và b o vệ quyền l i ngư i ti u d ng đư c sửa đổi, bổ sung tại

Nghị định số 124/2015/NĐ-CP ngày 19/11/2015 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy

định  ử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; Nghị định số 119/2017/NĐ-

CP ngày 01/11/2017 của Chính phủ quy định về  ử phạt vi phạm hành chính trong

lĩnh vực ti u chuẩn, đo lư ng và ch t lư ng s n phẩm, hàng hóa;

Căn cứ tài liệu có trong hồ sơ vụ việc và Bi n b n vi phạm hành chính số

0004605/BB-VPHC ngày 29/6/2020 do Đội Qu n lý thị trư ng số 5 thuộc Cục Qu n lý

thị trư ng tỉnh  ác lập tại trụ sở Đội Qu n lý thị trư ng số 5 (Địa chỉ: 125 Quang Trung,

thị tr n Phú Phong, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định ;

Căn cứ Quyết định số 1090/QĐ- QXP ngày 03/4/2018 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc giao quyền  ử phạt vi phạm hành chính;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Qu n lý thị trư ng tỉnh tại Văn b n số

122/TTr-QLTT ngày 07/7/2020 và đề nghị của Sở Tư pháp tại Văn b n số 546/STP-

XDKTVB&TDTHPL ngày 16/7/2020;

T i: Phan Cao Thắng, Phó Chủ tịch thư ng trực UBND tỉnh Bình Định.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với Công ty TNHH Dịch vụ thương

mại Lập Phát.

Mã số doanh nghiệp: 4101488856. Ngày cấp: 09/6/2017. Nơi cấp: Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định.

Địa chỉ trụ sở chính: Khối Hòa Lạc, thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn, tỉnh

Bình Định.

Lĩnh vực hoạt động: Sản xuất thực phẩm

2

- Đã có các hành vi vi phạm hành chính như sau:

1. Hành vi vi phạm hành chính: Hoạt động kinh doanh không đúng địa điểm

ghi trong giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh, theo quy định tại Khoản 1 Điều 6

Nghị định số 185/2013/NĐ-CP ngày 15/11/2013 của Chính phủ, đã được sửa đổi, bổ

sung tại Khoản 7 Điều 1 Nghị định số 124/2015/NĐ-CP ngày 19/11/2015 của Chính

phủ.

Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 6.000.000 đồng (Sáu triệu đồng , theo

quy định tại Khoản 1, Khoản 5 Điều 6 Nghị định số 185/2013/NĐ-CP được sửa đổi,

bổ sung tại Khoản 7, Điều 1 Nghị định số 124/2015/NĐ-CP ngày 19/11/2015 của

Chính phủ và Khoản 2, Điều 4 Nghị định số 185/2013/NĐ-CP ngày 15/11/2013 của

Chính phủ.

 2. Hành vi vi phạm hành chính: Sử dụng nguyên liệu không rõ nguồn gốc,

xuất xứ (s n phẩm vi phạm gồm 5.937 hũ TPBS yến sào Coco Nest (trị giá:

178.110.000 đồng  và các nguy n liệu kh ng rõ nguồn gốc,  u t  ứ: Lysine, Taurine,

ch t phụ gia (trị giá: 19.472.600 đồng . Tổng giá trị s n phẩm: 197.582.600 đồng ,

theo quy định tại Điểm b, Khoản 1 Điều 4 Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày

04/9/2018 của Chính phủ.

 Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 200.000.000 đồng (Hai trăm triệu đồng ,

theo quy định tại Khoản 1, Khoản 2 Điều 3 và Điểm b, Khoản 1 Điều 4 Nghị định số

115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ.

 Biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc Công ty TNHH Dịch vụ thương mại

Lập Phát tiêu hủy nguyên liệu vi phạm, gồm: 48 kg (c  bao bì  nguy n liệu Lysine;

23 kg (c  bao bì  nguy n liệu Taurine (JP17 ; 80g (c  bao bì  nguy n liệu hương

yến; 21kg ch t b o qu n, mã s n phẩm: 211; 22kg ch t làm dày, ghi mã s n phẩm:

E327; 21kg ch t làm dày, ghi mã s n phẩm: 415; 22kg ch t làm dày, ghi mã s n

phẩm: 401, theo quy định tại Điểm a, Khoản 7 Điều 4 Nghị định số 115/2018/NĐ-

CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ.

 3. Hành vi vi phạm hành chính: Sản xuất sản phẩm có chất lượng không phù

hợp với tiêu chuẩn đã công bố áp dụng, theo quy định tại Điểm a, Khoản 2 Điều 17

Nghị định số 119/2017/NĐ-CP ngày 01/11/2017 của Chính phủ.

 Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 30.000.000 đồng (Ba mươi triệu đồng ,

theo quy định tại Điểm a, Khoản 2 Điều 17 Nghị định số 119/2017/NĐ-CP ngày

01/11/2017 của Chính phủ.

 Biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc Công ty TNHH Dịch vụ thương mại

Lập Phát tiêu hủy sản phẩm vi phạm (gây hại cho sức khỏe con người), gồm: 5.937

hũ TPBS Yến sào CoCo Nest các loại, theo quy định tại Điểm a, Khoản 6 Điều 17

Nghị định số 119/2017/NĐ-CP ngày 01/11/2017 của Chính phủ.

Tổng cộng mức tiền phạt: 236.000.000 đồng (Hai trăm ba mươi sáu triệu

đồng .

(Mức phạt tiền đối với C ng ty TNHH Dịch vụ thương mại Lập Phát là mức

trung bình của khung tiền phạt quy định tại Kho n 4, Điều 23 Luật Xử lý vi phạm

hành chính).

3

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. Trong thời hạn 02

ngày, Quyết định này được:

1. Gửi cho Công ty TNHH Dịch vụ thương mại Lập Phát để chấp hành Quyết

định xử phạt. Giao Cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Định tống đạt Quyết định xử

phạt này đến Công ty TNHH Dịch vụ thương mại Lập Phát và theo dõi, đôn đốc việc

thực hiện Quyết định này.

Công ty TNHH Dịch vụ thương mại Lập Phát phải nộp số tiền 236.000.000

đồng (Hai trăm ba mươi sáu triệu đồng  như đã nêu tại Điều 1 vào Tài khoản: 7111

tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Định (Địa chỉ: 60 đường Lê Duẩn, thành phố Quy

Nhơn, tỉnh Bình Định) trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận quyết định xử phạt vi

phạm hành chính. Nếu không chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định pháp

luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Định để thu tiền phạt.

3. Gửi cho Cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Định để tổ chức thực hiện.

Quyết định này gồm 03 trang, được đóng dấu giáp lai giữa các trang.

Công ty TNHH Dịch vụ thương mại Lập Phát có quyền khiếu nại hoặc khởi

kiện hành chính đối với Quyết định xử phạt vi phạm hành chính này theo quy định

của pháp luật.

Điều 3. Giao Cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Định chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị có liên quan giám sát Công ty TNHH Dịch vụ thương mại Lập Phát

thực hiện tiêu hủy tang vật vi phạm hành chính theo quy định của pháp luật.

Điều  4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Kho

bạc Nhà nước tỉnh; Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan và Công ty TNHH Dịch vụ thương mại Lập Phát chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

   H  CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT Phan  Cao Th ng;

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, K6 (10b).

 han Cao Thắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-17T15:30:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-17T15:52:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-07-17T15:55:51+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-17T16:17:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-17T16:17:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-17T16:17:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!